©2025 旋智电子科技（上海）有限公司 1 / 43
SPC1185 数据手册
基于 32 位 ARM® Cortex-M4F 的 MCU，内置 16 通道 PWM、23 通道 14 位 ADC
和 3 路带比较器的可编程增益放大器
功能
− 32 位 ARM® Cortex-M4F 内核
 单精度浮点运算单元（FPU）
 最高 240MHz 主频

RC-031-2512005 SPC1185 数据手册 C/3
18 of 43 ©2025 旋智电子科技（上海）有限公司
SPINTROL
 TIMER SOC 信号；
 外部引脚请求。
− 提供 4 个数字后处理单元：
 测量从 SOC 触发事件产生到实际采样转换开始的延迟；
 与参考值进行比较，参考值大小和比较的极性可配；
 对比较结果进行上下限（阈值可配）卡测和过零检测，相应的事件可配置为触发 CPU
中断或者 PWM 封锁。
− 支持 DMA 硬件握手访问转换结果。
关于模数转换器的更多特性，请参考表 5-10。
2.22 可编程增益放大器（PGA）
SPC1185 提供 3 个可编程增益放大器，其特性如下：
− 输入源独立可配：
 来自外部通过 23 个引脚（GPIO4~GPIO23）的输入；
 来自内部温度传感器、内部数模转换器的输出；
− 可编程增益（GPGA）：
 单端模式（MODE = 5，6，7）：1、2、4、8、12、16、24、32
 差分传感模式（MODE = 3）：1、2、4、8、12、16、24、32

ANA_IN5 AI 模拟输入通道 5
7 3.3V I/O
GPIO6 I/O 通用输入/输出 6
ANA_IN6 AI 模拟输入通道 6
8 3.3V I/O
GPIO7 I/O 通用输入/输出 7
ANA_IN7 AI 模拟输入通道 7
9 3.3V I/O
GPIO8 I/O 通用输入/输出 8
ANA_IN8 AI 模拟输入通道 8
10 3.3V I/O
GPIO9 I/O 通用输入/输出 9
ANA_IN9 AI 模拟输入通道 9
PWM_SOCA O PWM_SOCA 输出监测
11 3.3V I/O
GPIO10 I/O 通用输入/输出 10
ANA_IN10 AI 模拟输入通道 10
PWM_SOCB O PWM_SOCB 输出监测
12 3.3V I/O
GPIO11 I/O 通用输入/输出 11
ANA_IN11 AI 模拟输入通道 11
PWM_SOCC O PWM_SOCC 输出监测
13 3.3V I/O
GPIO12 I/O 通用输入/输出 12
ANA_IN12 AI 模拟输入通道 12
PWM_SOC O PWM_SOC 输出监测，它是 PWM_SOCA、
PWM_SOCB、PWM_SOCC 的逻辑或
14 3.3V I/O
GPIO13 I/O 通用输入/输出 13
ANA_IN13 AI 模拟输入通道 13
CLKDET_DCLK O CLKDET 模块被检测时钟输出监测
15 3.3V 电源 AVDD P 模拟电源，放置 4.7uF 和 0.1uF 电容到 AVSS
16 地 AVSS G 模拟地
17 3.3V I/O
GPIO14 I/O 通用输入/输出 14
ANA_IN14 AI 模拟输入通道 14
COMP_MON0 O 比较器输出监测 0
18 3.3V I/O
GPIO15 I/O 通用输入/输出 15
ANA_IN15 AI 模拟输入通道 15
 RC-031-2512005 SPC1185 数据手册 C/3
©2025 旋智电子科技（上海）有限公司 23 of 43
SPINTROL
引脚 类型 信号 子类型[1] 描述
19 3.3V I/O
GPIO16 I/O 通用输入/输出 16
ANA_IN16 AI 模拟输入通道 16
UART2_TXD O UART2 发送数据
SPI0_MOSI I/O SPI0 数据主机输出/从机输入
CAN0_TXD O CAN0 发送数据
ECAP0_APWM O ECAP0 的 APWM 模式输出
20 3.3V I/O
GPIO17 I/O 通用输入/输出 17
ANA_IN17 AI 模拟输入通道 17
UART2_RXD I UART2 接收数据
SPI0_MISO I/O SPI0 数据主机输入/从机输出
CAN0_RXD I CAN0 接收数据
ECAP1_APWM O ECAP1 的 APWM 模式输出
21 3.3V I/O
GPIO18 I/O 通用输入/输出 18
ANA_IN18 AI 模拟输入通道 18
I2C0_SDA I/O I2C0 数据输入/输出
SPI0_SFRM I/O SPI0 片选输入/输出
CAN1_TXD O CAN1 发送数据
ECAP2_APWM O ECAP2 的 APWM 模式输出
22 3.3V I/O
GPIO19 I/O 通用输入/输出 19
ANA_IN19 AI 模拟输入通道 19
I2C0_SCL I/O I2C0 时钟输入/输出
SPI0_SCLK I/O SPI0 时钟输入/输出
CAN1_RXD I CAN1 接收数据
ECAP3_APWM O ECAP3 的 APWM 模式输出
23 3.3V I/O
GPIO20 I/O 通用输入/输出 20
ANA_IN20 AI 模拟输入通道 20
UART3_TXD O UART3 发送数据
SPI1_MOSI I/O SPI1 数据主机输出/从机输入
EQEP0_A I EQEP0 正交信号 A 输入
ECAP4_APWM O ECAP4 的 APWM 模式输出
24 3.3V I/O
GPIO21 I/O 通用输入/输出 21
ANA_IN21 AI 模拟输入通道 21
UART3_RXD I UART3 接收数据
SPI1_MISO I/O SPI1 数据主机输入/从机输出
EQEP0_B I EQEP0 正交信号 B 输入
ECAP5_APWM O ECAP5 的 APWM 模式输出
25 3.3V I/O
GPIO22 I/O 通用输入/输出 22
ANA_IN22 AI 模拟输入通道 22
I2C1_SDA I/O I2C1 数据输入/输出
SPI1_SFRM I/O SPI1 片选输入/输出
EQEP0_Z I EQEP0 过零信号 Z 输入
ECAP6_APWM O ECAP6 的 APWM 模式输出
26 3.3V I/O GPIO23 I/O 通用输入/输出 23
RC-031-2512005 SPC1185 数据手册 C/3
24 of 43 ©2025 旋智电子科技（上海）有限公司
SPINTROL
引脚 类型 信号 子类型[1] 描述
ANA_IN23 AI 模拟输入通道 23
I2C1_SCL I/O I2C1 时钟输入/输出
SPI1_SCLK I/O SPI1 时钟输入/输出
EQEP0_S I EQEP0 闸门信号 S 输入
ECAP7_APWM O ECAP7 的 APWM 模式输出
27 1.2V 电源 VCAP12 P 1.2V 电源，放置 2.2uF 和 0.1uF 电容到 DVSS
28 3.3V 电源 DVDD P 数字电源，放置 4.7uF 和 0.1uF 电容到 DVSS
29 3.3V I/O
GPIO24 I/O 通用输入/输出 24
XIN AI 外部晶振输入
I2C2_SDA I/O I2C2 数据输入/输出
COMP_MON2 O 比较器输出监测 2
SYNC_MON0 O 同步信号输出监测 0
30 3.3V I/O
GPIO25 I/O 通用输入/输出 25
XIO AI/AO 外部晶振输入/输出
I2C2_SCL I/O I2C2 时钟输入/输出
SYNC_MON1 O 同步信号输出监测 1
31
3.3V I/O
输入耐压 5V XRSTn I 复位引脚，低电平时复位芯片。
内部上拉到 DVDD
32
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO36 I/O 通用输入/输出 36
PWM0A O PWM0 输出 A
33
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO37 I/O 通用输入/输出 37
PWM0B O PWM0 输出 B
PWM1A O PWM1 输出 A
34
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO38 I/O 通用输入/输出 38
PWM1A O PWM1 输出 A
PWM2A O PWM2 输出 A
35
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO39 I/O 通用输入/输出 39
PWM1B O PWM1 输出 B
PWM0B O PWM0 输出 B
36
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO40 I/O 通用输入/输出 40
PWM2A O PWM2 输出 A
PWM1B O PWM1 输出 B
37
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO41 I/O 通用输入/输出 41
PWM2B O PWM2 输出 B
38
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO46 I/O 通用输入/输出 46
PWM3A O PWM3 输出 A
39
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO47 I/O 通用输入/输出 47
PWM3B O PWM3 输出 B
PWM4A O PWM4 输出 A
40
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO48 I/O 通用输入/输出 48
PWM4A O PWM4 输出 A
PWM5A O PWM5 输出 A
41 3.3V I/O GPIO49 I/O 通用输入/输出 49
 RC-031-2512005 SPC1185 数据手册 C/3
©2025 旋智电子科技（上海）有限公司 25 of 43
SPINTROL
引脚 类型 信号 子类型[1] 描述
输入耐压 5V PWM4B O PWM4 输出 B
PWM3B O PWM3 输出 B
42
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO50 I/O 通用输入/输出 50
PWM5A O PWM5 输出 A
PWM4B O PWM4 输出 B
43
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO51 I/O 通用输入/输出 51
PWM5B O PWM5 输出 B
44
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO56 I/O 通用输入/输出 56
PWM6A O PWM6 输出 A
SPI2_MOSI I/O SPI2 数据主机输出/从机输入
I2C0_SDA I/O I2C0 数据输入/输出
CAN0_TXD O CAN0 发送数据
EQEP1_A I EQEP1 正交信号 A 输入
45
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO57 I/O 通用输入/输出 57
PWM6B O PWM6 输出 B
PWM7A O PWM7 输出 A
SPI2_MISO I/O SPI2 数据主机输入/从机输出
I2C0_SCL I/O I2C0 时钟输入/输出
CAN0_RXD I CAN0 接收数据
EQEP1_B I EQEP1 正交信号 B 输入
46
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO58 I/O 通用输入/输出 58
PWM7A O PWM7 输出 A
SPI2_SFRM I/O SPI2 片选输入/输出
I2C1_SDA I/O I2C1 数据输入/输出
CAN1_TXD O CAN1 发送数据
EQEP1_Z I EQEP1 过零信号 Z 输入
47
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO59 I/O 通用输入/输出 59
PWM7B O PWM7 输出 B
PWM6B O PWM6 输出 B
SPI2_SCLK I/O SPI2 时钟输入/输出
I2C1_SCL I/O I2C1 时钟输入/输出
CAN1_RXD I CAN1 接收数据
EQEP1_S I EQEP1 闸门信号 S 输入
48
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO62 I/O 通用输入/输出 62
UART0_TXD O UART0 发送数据
CAN0_TXD O CAN0 发送数据
SYNC_MON2 O 同步信号输出监测 2
I2C0_SDA I/O I2C0 数据输入/输出
49
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO63 I/O 通用输入/输出 63
UART0_RXD I UART0 接收数据
CAN0_RXD I CAN0 接收数据
SYNC_MON3 O 同步信号输出监测 3
I2C0_SCL I/O I2C0 时钟输入/输出
RC-031-2512005 SPC1185 数据手册 C/3
26 of 43 ©2025 旋智电子科技（上海）有限公司
SPINTROL
引脚 类型 信号 子类型[1] 描述
50 1.2V 电源 VCAP12 P 1.2V 电源，放置 0.1uF 电容到 DVSS
51 3.3V 电源 DVDD P 数字电源，放置 0.1uF 旁路电容到 DVSS
52
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO77 I/O 通用输入/输出 77
UART1_RXD I UART1 接收数据
CAN0_RXD I CAN0 接收数据
SYNC_MON5 O 同步信号输出监测 5
CAN1_RXD I CAN1 接收数据
I2C1_SCL I/O I2C1 时钟输入/输出
53
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO78 I/O 通用输入/输出 78
UART1_TXD O UART1 发送数据
CAN0_TXD O CAN0 发送数据
COMP_MON4 O 比较器输出监测 4
CAN1_TXD O CAN1 发送数据
I2C1_SDA I/O I2C1 数据输入/输出
EQEP0_A I EQEP0 正交信号 A 输入
TRSTn 引脚为高时，该引脚功能如表 2-1 所示
54
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO79 I/O 通用输入/输出 79
UART1_RXD I UART1 接收数据
CAN0_RXD I CAN0 接收数据
CAN1_RXD I CAN1 接收数据
I2C1_SCL I/O I2C1 时钟输入/输出
EQEP0_B I EQEP0 正交信号 B 输入
TRSTn 引脚为高时，该引脚功能如表 2-1 所示
55
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO80 I/O 通用输入/输出 80
PWM_SOCA O PWM_SOCA 输出监测
PWM_SOCB O PWM_SOCB 输出监测
COMP_MON6 O 比较器输出监测 6
SYNC_MON4 O 同步信号输出监测 4
EQEP0_Z I EQEP0 过零信号 Z 输入
TRSTn 引脚为高时，该引脚功能如表 2-1 所示
56
3.3V I/O
输入耐压 5V
GPIO81 I/O 通用输入/输出 81
PWM_SOCC O PWM_SOCC 输出监测
PWM_SOC O PWM_SOC 输出监测，它是 PWM_SOCA、
PWM_SOCB、PWM_SOCC 的逻辑或
SYNC_MON5 O 同步信号输出监测 5